– 1 –– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

長飛光纖光纜股份有限公司
Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock Limited Company*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：6869）

關於獲得政府補助的公告

一、獲得補助的基本情況

長飛光纖光纜股份有限公司（以下簡稱「公司」）及控股子公司自 2019年 1月 1日

至 2019年 6月 28日期間，累計獲得政府補助款項共計人民幣 216,112,258.12

元，主要補助情況如下：

公司及控股

子公司名稱 補助項目或原因

補助金額

人民幣（元）

收到撥付通

知或補助時間 補助依據 補助類型

長飛光纖光纜股份

 有限公司

五年發展專項 116,537,782.00 2019年 1月 29日 合作協議書 與收益相關╱

與資產相關

長飛光纖光纜股份

 有限公司

五年發展專項 82,126,481.00 2019年 6月 28日 合作協議書 與收益相關╱

與資產相關

長飛氣體潛江

 有限公司

基礎設施建設補助 3,670,000.00 2019年 5月 10日 [2019]潛政預字

第 12號

與資產相關

– 2 –– 2 –

公司及控股

子公司名稱 補助項目或原因

補助金額

人民幣（元）

收到撥付通

知或補助時間 補助依據 補助類型

長飛光纖潛江

 有限公司

傳統產業改造升級 2,000,000.00 2019年 2月 14日 鄂財企發

[2018]84號

與資產相關

長芯盛（武漢）科技

 有限公司

2018年省重大技術

改造示範項目

2,000,000.00 2019年 4月 3日 鄂經信規劃函

[2018]409號

與資產相關

長飛光纖光纜

 股份有限公司

省級上市獎勵 2,000,000.00 2019年 6月 14日 鄂金辦發

[2018]17號

與收益相關

長飛光纖光纜股份

 有限公司

市級上市獎勵 1,500,000.00 2019年 4月 23日 武金文

[2019]22號

與收益相關

長飛光纖光纜股份

 有限公司

節能專項 1,000,000.00 2019年 4月 24日 武發改環資

[2018]320號

與資產相關

其他（註） 5,277,995.12 與收益相關╱

與資產相關

合計 216,112,258.12

註： 「其他」項目由多筆構成，金額均在人民幣 100萬元以下。

– 3 –– 3 –

二、補助的類型

公司根據《企業會計準則第 16號－政府補助》的有關規定確認上述事項，並劃分

補助的類型。

公司獲得的上述人民幣 216,112,258.12元政府補助中，與收益相關的補助款項

為人民幣 177,256,401.16元，佔公司最近一個會計年度經審計的歸屬於母公司

股東淨利潤的 11.90%；與資產相關的補助款項為人民幣 38,855,856.96元，分別

佔公司最近一期經審計的總資產和淨資產的 0.30%和 0.47%。

三、補助對上市公司的影響

與收益相關的政府補助，公司直接計入當期損益或沖減相關成本費用；與資產

相關的政府補助，計入遞延收益。具體會計處理以審計機構完成對公司年度審

計工作後出具的審計報告為准，敬請廣大投資者注意投資風險。

承董事會命

長飛光纖光纜股份有限公司

Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock Limited Company*

董事長

馬杰

中國武漢，二零一九年七月二日

於本公告日期，董事會包括執行董事莊丹及范 •德意；非執行董事馬杰、姚井明、菲利普 •范希爾、

皮埃爾 •法奇尼、熊向峰及鄭慧麗；獨立非執行董事魏偉峰、葉錫安、李平及李卓。

* 僅供識別